
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ato 016/2023 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e 
Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, amparada no Edital 069/2023 referente ao aviso de 111/2023, 
publicado no D.O.E de 28/06/2023, RESOLVE: 

 
Art. 1º: Comunicar o resultado da seleção de alunos(as) especiais 2023.2, conforme relação abaixo: 
 
ED015: Educação do Campo e Diversidade / Conceição do Coité – Aprovados/as 

  

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 LUANA MOTA SIMÕES DEMANDA GERAL 9,80 APROVADO(A) 

02 AMARILSON GORDIANO DE OLIVEIRA DEMANDA GERAL 9,30 APROVADO(A) 

03 JOSÉ ADÉRICO CRUZ DO NASCIMENTO DEMANDA GERAL 8,45 APROVADO(A) 

04 BRAULINO SANTIAGO DEMANDA GERAL 8,20 APROVADO(A) 

05 PETRONIO PINHO DE OLIVEIRA COTA PARA NEGRO(A) 7,90 APROVADO(A) 

06 NEILA SOUZA MASCARENHAS MORAIS DEMANDA GERAL 7,70 APROVADO(A) 

07 CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA DEMANDA GERAL 7,60 APROVADO(A) 

08 ALESSANDRA DIAS DA SILVA SANTANA DEMANDA GERAL 7,50 APROVADO(A) 

 
ED050: Multiletramentos, Tecnologia e Docência / Conceição do Coité – Aprovados/as 

  

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação 

01 SANY ALMEIDA NOVAES DEMANDA GERAL 8,80 APROVADO(A) 

02 ELISANGELA APARECIDA VICENTE REGO DEMANDA GERAL 8,10 APROVADO(A) 

03 MARTA MASCARENHAS DE OLIVEIRA DEMANDA GERAL 8,10 APROVADO(A) 

04 DAVILSON OLIVEIRA ANUNCIACAO SERVIDOR UNEB 7,90 APROVADO(A) 



 

05 EDNAELMA OLIVEIRA SANTIAGO DEMANDA GERAL 7,30 APROVADO(A) 

 
ED014: Leitura e Cultura Visual / On-line (Jacobina/Conceição do Coité) – Aprovados/as 

  

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 BARBARA BISPO DE SANTANA DEMANDA GERAL 10,00 APROVADO(A) 

02 MATHEUS MAIA AMORIM DEMANDA GERAL 9,40 APROVADO(A) 

03 ULLI MICAELY DOS SANTOS SOUZA DEMANDA GERAL 9,10 APROVADO(A) 

04 ENILZA MARTINS DE MIRANDA ROCHA DEMANDA GERAL 8,90 APROVADO(A) 

05 IAGO LIMA CERQUEIRA COTA PARA NEGRO(A) 8,50 APROVADO(A) 

06 ELIELTON AUGUSTO ROCHA DEMANDA GERAL 8,10 APROVADO(A) 

07 ADEMILSON DOS SANTOS OLIVEIRA DISCENTES UNEB 8,00 APROVADO(A) 

08 ANA IZABEL RODRIGUES DEMANDA GERAL 8,00 APROVADO(A) 

09 BOAVENTURA DE JESUS OLIVEIRA COTA PARA NEGRO(A) 8,00 APROVADO(A) 

10 JAIARA DA SILVA FREITAS DEMANDA GERAL 8,00 APROVADO(A) 

11 MARILENE SERAFIM DOS SANTOS DEMANDA GERAL 8,00 APROVADO(A) 

12 FRANCISCO DENIS VÉRAS SOUZA DEMANDA GERAL 7,90 APROVADO(A) 

13 JONILSON LIMA DA SILVA ALBINO DEMANDA GERAL 7,60 APROVADO(A) 

14 MAIARA SANTOS RIBEIRO DE DEUS DEMANDA GERAL 7,60 APROVADO(A) 

15 IRANIZIA DOS SANTOS SILVA COTA PARA NEGRO(A) 7,50 APROVADO(A) 

16 NAIANA SALES DO NASCIMENTO DEMANDA GERAL 7,30 APROVADO(A) 

17 GLICIA ALMEIDA DE SOUZA DEMANDA GERAL 7,20 APROVADO(A) 

18 CAMILLA VELOSO DE MORAIS PAIXÃO DEMANDA GERAL 7,10 APROVADO(A) 

19 KLEBER FERREIRA MONTEIRO DEMANDA GERAL 7,00 APROVADO(A) 

20 MARINA COSTA DANTAS DEMANDA GERAL 7,00 APROVADO(A) 

21 PAULA THAISE NEVES RIBEIRO DEMANDA GERAL 7,00 APROVADO(A) 

22 YANKA DOS SANTOS E SANTOS DEMANDA GERAL 7,00 APROVADO(A) 

 
 

  



 
 
 
ED014: Leitura e Cultura Visual / On-line (Jacobina/Conceição do Coité) – Reprovados/as 

  

Nº Nº DE INSCRIÇÃO DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 135700038 DEMANDA GERAL 4,70 REPROVADO(A) 

02 135700089 COTA PARA NEGRO(A) 3,60 REPROVADO(A) 

03 135700045 COTA PARA NEGRO(A) 3,20 REPROVADO(A) 

 
 
ED029: Pedagogias Feministas e Epistemologias Decoloniais / On-line (Jacobina/Conceição do Coité) - Aprovados/as 

  

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 BIANCA DIAS DE SOUZA DEMANDA GERAL 9,30 APROVADO(A) 

02 JUCIANE PACHECO DE ALMEIDA PACHECO DEMANDA GERAL 9,10 APROVADO(A) 

03 ELIANE COSTA DA SILVA COTA PARA NEGRO(A) 8,90 APROVADO(A) 

04 FLÁVIA EMANUELLE PASTOR DA SILVA DEMANDA GERAL 8,60 APROVADO(A) 

05 ERIKA FRANCISCA DE SOUZA COTA PARA NEGRO(A) 8,40 APROVADO(A) 

06 ANA PAULA NEVES LINS DEMANDA GERAL 8,30 APROVADO(A) 

07 ANA PAULA PINTO PITHON DISCENTES UNEB 8,30 APROVADO(A) 

08 HORTENCIA LIMA SILVA DEMANDA GERAL 8,20 APROVADO(A) 

09 JULIETE SANTOS SILVA DEMANDA GERAL 8,20 APROVADO(A) 

10 LUCIANA DIAS RIBEIRO COTA PARA NEGRO(A) 8,00 APROVADO(A) 

11 CLARICE DA SILVA COELHO DEMANDA GERAL 7,90 APROVADO(A) 

12 CYNTHIA ALMEIDA DOS SANTOS COTA PARA NEGRO(A) 7,90 APROVADO(A) 

13 MARIA LEANDRA BRANDÃO SANTOS DEMANDA GERAL 7,90 APROVADO(A) 

14 ESTEFANE MENDES DA SILVA COTA PARA NEGRO(A) 7,80 APROVADO(A) 

15 MARCELO ALVES PINTO DEMANDA GERAL 7,80 APROVADO(A) 

16 TÂNIA ALVES DE SOUZA CORREIA DEMANDA GERAL 7,80 APROVADO(A) 

17 CARLA DA CRUZ SANTOS COTA PARA NEGRO(A) 7,70 APROVADO(A) 

18 DAILZA ARÁUJO LOPES DEMANDA GERAL 7,70 APROVADO(A) 

19 ELIZANGELA GONCALVES BASTOS DEMANDA GERAL 7,70 APROVADO(A) 

20 NAHÍMA COSTA CASTRO SILVA DEMANDA GERAL 7,70 APROVADO(A) 

21 AFONSO HENRIQUE CORDEIRO ARAUJO MAIA DEMANDA GERAL 7,60 APROVADO(A) 



 

22 ANDRÉIA BISPO SANTOS DEMANDA GERAL 7,50 APROVADO(A) 

23 GABRIELA CARNEIRO MACIEL DEMANDA GERAL 7,50 APROVADO(A) 

24 LUDMILA NEVES DA SILVA DEMANDA GERAL 7,50 APROVADO(A) 

25 MARICÉIA PEREIRA DE NOVAIS DEMANDA GERAL 7,50 APROVADO(A) 

26 YASMIM ARAUJO DO NASCIMENTO DEMANDA GERAL 7,50 APROVADO(A) 

27 AURELIA SILVA DEMANDA GERAL 7,40 APROVADO(A) 

28 ANANDA DANIELE DE JESUS OLIVEIRA COTA PARA NEGRO(A) 7,30 APROVADO(A) 

29 ANDRESSA FERREIRA DEMANDA GERAL 7,00 APROVADO(A) 

30 ELAINE RODRIGUES SANTOS SANTIAGO DEMANDA GERAL 7,00 APROVADO(A) 

31 TAINÁ CARVALHO DO NASCIMENTO DISCENTES UNEB 7,00 APROVADO(A) 

 
ED029: Pedagogias Feministas e Epistemologias Decoloniais / On-line (Jacobina/Conceição do Coité) – Aprovados fora do número de vagas 
 

Nº Nº DE INSCRIÇÃO DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 135700029 
COTA PARA 
NEGRO(A) 

6,30 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

02 135700028 
COTA PARA 
NEGRO(A) 

6,30 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

03 135700105 
COTA PARA 
NEGRO(A) 

6,20 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

04 135700092 
COTA PARA 
NEGRO(A) 

6,20 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

05 135700109 
COTA PARA 
NEGRO(A) 

6,20 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

06 135700023 DEMANDA GERAL 6,10 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

07 135700110 
COTA PARA 
NEGRO(A) 

6,10 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

08 135700006 DEMANDA GERAL 6,00 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

09 135700030 DEMANDA GERAL 6,00 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

10 135700026 
COTA PARA 
NEGRO(A) 

6,00 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

11 135700009 DEMANDA GERAL 6,00 
APROVADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE VAGAS 

 



 
ED029: Pedagogias Feministas e Epistemologias Decoloniais / On-line (Jacobina/Conceição do Coité) – Reprovados 
 

Nº Nº DE INSCRIÇÃO DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 135700076 DEMANDA GERAL 5,90 REPROVADO(A) 

02 135700102 DEMANDA GERAL 5,90 REPROVADO(A) 

03 135700091 DEMANDA GERAL 5,90 REPROVADO(A) 

04 135700095 COTA PARA NEGRO(A) 5,90 REPROVADO(A) 

05 135700101 DEMANDA GERAL 5,80 REPROVADO(A) 

06 135700085 COTA PARA NEGRO(A) 5,80 REPROVADO(A) 

07 135700061 DEMANDA GERAL 5,60 REPROVADO(A) 

08 135700078 DEMANDA GERAL 5,60 REPROVADO(A) 

09 135700096 DEMANDA GERAL 5,10 REPROVADO(A) 

10 135700057 COTA PARA NEGRO(A) 5,00 REPROVADO(A) 

11 135700106 DEMANDA GERAL 4,70 REPROVADO(A) 

12 135700053 DEMANDA GERAL 4,40 REPROVADO(A) 

13 135700011 DEMANDA GERAL 3,70 REPROVADO(A) 

14 135700016 DEMANDA GERAL 3,60 REPROVADO(A) 

15 135700012 DEMANDA GERAL 3,50 REPROVADO(A) 

16 135700052 DEMANDA GERAL 3,40 REPROVADO(A) 

17 135700001 DEMANDA GERAL 3,30 REPROVADO(A) 

18 135700093 DEMANDA GERAL 3,00 REPROVADO(A) 

19 135700090 DEMANDA GERAL 2,80 REPROVADO(A) 

20 135700032 DEMANDA GERAL 2,70 REPROVADO(A) 

21 135700037 DEMANDA GERAL 2,60 REPROVADO(A) 

22 135700020 COTA PARA NEGRO(A) 2,40 REPROVADO(A) 

23 135700111 DEMANDA GERAL 2,00 REPROVADO(A) 

24 135700035 DEMANDA GERAL 1,50 REPROVADO(A) 

 
Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  

 
 

  



 
Jacobina/Conceição do Coité, 08 de agosto de 2023. 

 

 

 




